
Turite naujienų, kurios galėtų tapti LMT naujienlaiškio dalimi? Pasidalykite el. p. aktualijos@lmt.lt 

BŪ
SIM

I REN
G

IN
IAI

Joyelle Kalei Dominique
Mokslinių tyrimų saugumo ekspertė

Nr. 
2026 m. balandžio mėn.

2026 m. kvietimas
teikti paraiškas

Lietuvos–Taivano
tęstiniams

projektams 
vykdyti

Iki 2026-07-31

Kvietimas teikti
paraiškas
paramai

akademinei
išvykai 2026

metų II pusmetį
gauti

Iki 2026-05-15
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VU išlieka lyderis Lietuvos 
universitetų reitinge

Žurnalo „Reitingai“ naujausiame numeryje paskelbtame nacionaliniame švietimo ir aukštojo
mokslo institucijų reitinge Vilniaus universitetas (VU) ir toliau išlieka geriausiai vertinamas
tarp valstybinių ir privačių universitetų. Šiemet VU surinko 63,69 taško iš 100 galimų.
Kaip rodo žurnalo duomenys, VU pirmauja net dviejose kriterijų grupėse iš penkių.
Šių metų reitinge VU lenkia kitas šalies aukštąsias mokyklas pagal mokslinės veiklos
vertinimą (18,13 taško) ir pagal kriterijų grupę, apimančią stojančiųjų valstybinių brandos
egzaminų rezultatus, studentų nubyrėjimą, skatinamąsias stipendijas ir studijų rezultatyvumą
(15,65 taško).

Briuselyje mezgamos partnerystės
„Europos horizonto“ dirbtinio

intelekto kvietimams

ES lyčių lygybės strategija
2026–2030 m.: dėmesys moterų

dalyvavimui moksle

Dezinformacijos poveikis Z kartai
Lietuvoje: naujas tyrimas siekia
užpildyti reikšmingą mokslinių

duomenų spragą

Skelbiama atranka į LMT
pirmininko pareigas

Lietuvoje kuriamas kūrybiškumo
rodiklis: siekiama sistemiškai

įvertinti visuomenės kūrybiškumą
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„Baltijos šalys turi galimybę tapti tyrimų saugumo lyderėmis. Tokiose didelėse valstybėse kaip
Jungtinės Amerikos Valstijos pokyčiai dažniausiai įgyvendinami pasitelkiant įstatymus ir politikos
priemones. Tačiau Baltijos regione pastebėjau, kad pokyčius galima sėkmingai skatinti remiantis
gairėmis. Tai yra reikšmingas pranašumas, nes gairės leidžia universitetams ir mokslinių tyrimų
institucijoms kurti jų specifiniam kontekstui pritaikytus tyrimų saugumo sprendimus. Tai didina
tiek atitiktį reikalavimams, tiek taikomų priemonių veiksmingumą, kartu leidžiant institucijoms
greičiau stiprinti savo tyrimų apsaugą.
Atsižvelgiant į Lietuvos dydį ir augantį supratimą apie mokslinių tyrimų saugumo rizikas, šalis turi
potencialo greitai tapti šios srities lydere“, – sako mokslinių 
tyrimų saugumo ekspertė Joyelle Kalei Dominique.
Visą interviu kviečiame skaityti šio naujienlaiškio rubrikoje „Mėnesio interviu“.
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Europos
partnerystės iš

arti: finansavimo
galimybės ir

dalyvių patirtys

2026 m. gegužės 5 d.

„Global
Innovation

Summit 2026“

2026 m. gegužės 6 d.

16

Daugiau nei 25 šalių ekspertai
būrėsi bendriems bioekonomikos

ir žiedinės ekonomikos
projektams

Kvietimas teikti
paraiškas „Eureka“

tinklo MTEP
projektams
įgyvendinti

biotechnologijų
srityje

Iki 2026-09-25

„MTEP
komercializavi

mas: Nuo
vizijos iki

veiksmų plano“

2026 m. gegužės 12 d.

VU nuotrauka

https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/dezinformacijos-poveikis-z-kartai-lietuvoje-naujas-tyrimas-siekia-uzpildyti-reiksminga-moksliniu-duomenu-spraga-a0s/
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/lietuvoje-kuriamas-kurybiskumo-rodiklis-siekiama-sistemiskai-ivertinti-visuomenes-kurybiskuma-Sov/
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/es-lyciu-lygybes-strategija-20262030-m-demesys-moteru-dalyvavimui-moksle-hLi/
https://www.facebook.com/Lietuvosmokslotaryba
https://www.linkedin.com/company/lietuvos-mokslo-taryba/?viewAsMember=true
https://www.youtube.com/@lietuvosmokslotaryba8700
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/skelbiama-atranka-i-lmt-pirmininko-pareigas-tRW/
https://lmt.lrv.lt/lt/
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/briuselyje-ieskota-partneriu-busimiems-dirbtinio-intelekto-projektams-europoje-DEC/
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/daugiau-nei-25-saliu-ekspertai-buresi-bendriems-bioekonomikos-ir-ziedines-ekonomikos-projektams-PYJ/
https://www.vu.lt/visos-naujienos/vu-islieka-lyderis-lietuvos-universitetu-reitinge
https://www.vu.lt/visos-naujienos/vu-islieka-lyderis-lietuvos-universitetu-reitinge
https://lmt.lrv.lt/lt/kvietimai/
https://lmt.lrv.lt/lt/kvietimai/2026-m-kvietimas-teikti-paraiskas-lietuvostaivano-testiniams-projektams-vykdyti/
https://lmt.lrv.lt/lt/kvietimai/kvietimas-teikti-paraiskas-paramai-akademinei-isvykai-2026-metu-ii-pusmeti-gauti/
https://lmt.lrv.lt/lt/kvietimai/kvietimas-teikti-paraiskas-eureka-tinklo-mtep-projektams-igyvendinti-biotechnologiju-srityje/
https://lmt.lrv.lt/lt/renginiai/
https://lmt.lrv.lt/lt/renginiai/europos-partnerystes-is-arti-finansavimo-galimybes-ir-dalyviu-patirtys-Tfj/
https://lmt.lrv.lt/lt/renginiai/kvietimas-dalyvauti-global-innovation-summit-2026-CIu/
https://lmt.lrv.lt/lt/renginiai/mtep-komercializavimas-nuo-idejos-iki-investuotojo-mokymus-nuo-vizijos-iki-veiksmu-plano-nW6/
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/skelbiama-atranka-i-lmt-pirmininko-pareigas-tRW/
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CLARIN-LT nacionalinis konsorciumas yra skaitmeninių kalbos išteklių,
priemonių ir technologijų mokslinių tyrimų infrastruktūra, suteikianti
Lietuvos ir Europos tyrėjams prieigą prie kalbos išteklių, jų analizės įrankių ir
ilgalaikio duomenų saugojimo galimybių. CLARIN-LT veikia kaip Europos
mokslinių tyrimų infrastruktūros CLARIN ERIC dalis, prisidedanti prie
socialinių ir humanitarinių mokslų plėtros.

Narystė CLARIN ERIC suteikia Lietuvos mokslininkams prieigą
prie plataus tarptautinio kalbos išteklių ir technologijų tinklo,
kuris iš esmės išplečia tyrimų galimybes. Tai ypač svarbu
humanitarinių ir socialinių mokslų tyrėjams, kuriems kalbos
duomenys yra esminis tyrimų šaltinis, bet taip pat ir informatikos
specialistams, kuriantiems dirbtinio intelekto, natūralios kalbos
apdorojimo ar informacijos paieškos sprendimus.

Vienas svarbiausių Lietuvos pasiekimų – veikiantis
CLARIN-LT centras ir kalbos išteklių saugykla,
integruoti į bendrą Europos CLARIN infrastruktūrą.
Per juos Lietuvos mokslo ir studijų institucijoms
sudaryta prieiga prie skaitmeninių kalbos išteklių ir jų
analizės priemonių, o lietuvių kalbos duomenys
tampa matomi ir prieinami tarptautinei tyrėjų
bendruomenei.

CLARIN ERIC

Pagrindiniai pasiekimai Nauda Lietuvai

MTI akiratyje: Lietuva tarptautinėse
mokslo platformose

CLARIN-LT saugykloje kaupiami tekstynai, garsynai,
žodynai, ontologijos ir kitos kalbos duomenų bazės
bei analizės įrankiai. Infrastruktūra ne tik saugo ir
atveria šiuos išteklius, bet ir sudaro sąlygas juos
plėtoti, naudoti tyrimuose bei integruoti į studijas.
Lietuvos tyrėjai gali naudotis ne tik nacionaliniais,
bet ir kitų CLARIN centrų ištekliais, o prie saugyklos
prisijungusios institucijos gali kelti ir dalintis savo
duomenimis.

Svarbi CLARIN-LT veiklos dalis yra ir ekspertinė
pagalba bendruomenei. Konsorciumas konsultuoja
tyrėjus ir dėstytojus, organizuoja nacionalinius ir
tarptautinius renginius, skatina naujų išteklių ir
įrankių kūrimą, prisideda prie esamų sprendimų
tobulinimo. Lietuvos atstovai taip pat dalyvauja
tarptautiniuose CLARIN valdymo formatuose, kur
prisideda prie standartų, paslaugų ir bendrų
sprendimų kūrimo.

CLARIN padeda užtikrinti lietuvių kalbos skaitmeninių išteklių
išsaugojimą, plėtrą ir ilgalaikį prieinamumą. Tai reiškia, kad
lietuvių kalba tampa vis labiau matoma tarptautinėje mokslo
erdvėje, o Lietuvoje kuriami ištekliai gali būti naudojami ne tik
nacionaliniu, bet ir europiniu mastu.

Ši infrastruktūra taip pat stiprina studijas ir kompetencijų
ugdymą. Prieiga prie pažangių kalbos analizės priemonių,
skaitmeninių duomenų ir tarptautinių praktikų padeda rengti
specialistus srityse, kurios šiandien sparčiai auga – nuo
kompiuterinės lingvistikos ir kalbos technologijų iki duomenų
analizės ir dirbtinio intelekto taikymų.

Plačiąja prasme CLARIN prisideda prie atviresnio mokslo,
didesnio tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir stipresnio Lietuvos
matomumo Europos mokslinių tyrimų infrastruktūrų erdvėje.

https://www.facebook.com/Lietuvosmokslotaryba
https://www.linkedin.com/company/lietuvos-mokslo-taryba/?viewAsMember=true
https://www.youtube.com/@lietuvosmokslotaryba8700
https://lmt.lrv.lt/lt/
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Joyelle Dominique:
Baltijos šalys gali
tapti tyrimų saugumo
lyderėmis

Šiandien, kai tarptautinis mokslinis bendradarbiavimas vis glaudžiau susipina su saugumo, pasitikėjimo ir atsparumo klausimais,
Lietuvoje apie tai kalbama jau ne vien teoriniu ar procedūriniu lygmeniu. Vis aiškiau matyti, kad atviras mokslas ir tarptautinės
partnerystės reikalauja ne tik ambicijos bendradarbiauti, bet ir gebėjimo laiku atpažinti rizikas, saugoti institucijų patikimumą ir kurti
ilgalaikį atsparumą. Būtent šios temos atsidūrė Joyelle K. Dominique vizito Baltijos šalyse centre.
Pastarosiomis savaitėmis viena iš JAV Nacionalinių sveikatos institutų Nacionalinio alerginių ir infekcinių ligų instituto Pasaulinio tyrimų
biuro vadovių stažavosi Lietuvos mokslo taryboje kaip JAV Valstybės departamento mokslo bendradarbė per JAV ambasados Lietuvoje
stažuočių programą. Vizito Lietuvoje metu ji dirbo su Lietuvos mokslo tarybos (LMT) komanda, susitiko su mokslo politikos formuotojais,
akademine bendruomene ir kitų institucijų atstovais, o kartu lankėsi ir kitose Baltijos šalyse, iš arčiau stebėdama, kaip regione
suprantami tarptautiškumo, mokslinių tyrimų saugumo ir institucinio pasirengimo klausimai.
Šis vizitas LMT tapo proga ne tik keistis patirtimi, bet ir plačiau įvertinti, kokį potencialą Lietuva bei Baltijos šalys turi, stiprindamos
tyrimų saugumo kultūrą. Pokalbyje su Joyelle K. Dominique kalbamės apie tai, kuo Baltijos regionas išsiskiria tarptautiniame kontekste,
kaip suderinti atvirą mokslą su būtinybe apsaugoti jautrias sritis ir kodėl nuoseklus požiūris į mokslinių tyrimų saugumą šiandien tampa
ne mokslo ribojimo, o jo tvarumo sąlyga.

– Jūsų profesinis kelias apima ir fundamentinius tyrimus, ir laboratorijų stiprinimo programas tarptautiniu mastu. Kaip
formavosi Jūsų karjera iki dabartinių pareigų NIAID?

– Karjerą pradėjau nuo fundamentinių ir klinikinių ŽIV tyrimų. Vėliau vadovavau laboratorijai, o dar vėliau įsitraukiau į JAV
Prezidento neatidėliotinų veiksmų AIDS mažinimo planą (PEPFAR). Šioje programoje vadovavau laboratorinių gebėjimų stiprinimo
iniciatyvai, skirtai laboratorijoms Afrikoje ir Karibų regione, daugiausia kaimo vietovėse.
Programos tikslas buvo gerinti laboratorinę praktiką, stiprinti ŽIV diagnostiką, oportunistinių infekcijų diagnostiką bei
laboratorinius tyrimus, leidžiančius stebėti pacientų būklę prieš gydymą ir jam prasidėjus. Tapau greitųjų diagnostikos metodų
(point-of-care) eksperte ir įgijau patirties, kaip juos efektyviai taikyti atokiose vietovėse.
Vėliau prisijungiau prie NIAID, kur dar labiau praplėčiau savo žinias infekcinių ligų srityje ir pradėjau dirbti dar platesniu
tarptautiniu mastu. Dirbdama Pasauliniame tyrimų biure ėjau vyresniosios direktoriaus direktoriui, Europos regiono ir daugiašalių
reikalų pareigūnės, o dabar – direktorės pareigas.
Mano darbas vyksta mokslo, vadybos, diplomatijos ir saugumo sankirtoje. Per 26 metus sukaupiau patirties visose šiose srityse, o tai
leidžia efektyviai komunikuoti su įvairiomis suinteresuotomis šalimis. Esu aktyvi nuoseklesnio ir stipresnio mokslinių tyrimų
saugumo bei planavimo šalininkė, siekianti sudaryti sąlygas klestėti tarptautiniam bendradarbiavimui.

– Šiandien vadovaujate NIAID Pasauliniam tyrimų biurui, kuris veikia tarptautinio bendradarbiavimo, mokslo politikos ir
rizikų valdymo sankirtoje. Kaip apibūdintumėte savo dabartinį vaidmenį NIH sistemoje, kokios yra svarbiausios Jūsų biuro
atsakomybės ir kokią vietą šiame darbe pastaraisiais metais užėmė mokslinių tyrimų saugumo klausimai?
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– Šiuo metu esu Nacionalinio alerginių ir infekcinių ligų instituto (NIAID), vieno iš 27 JAV Nacionalinių sveikatos institutų (NIH) ir centrų,
Pasaulinio tyrimų biuro direktorė. Mano vadovaujamas biuras skatina JAV mokslininkų bendradarbiavimą su kitų šalių tyrėjais.
Pagrindinės mūsų veiklos sritys apima dvišalių programų valdymą, delegacijų vizitų organizavimą, susitarimų derinimą bei konsultacijų
teikimą tyrėjams ir institucijos vadovybei.
Viena iš sričių, kurią aktyviai plėtojame pastaruosius trejus metus, yra mokslinių tyrimų saugumas. Mano biuras buvo pirmasis NIH,
pradėjęs teikti užsienio subjektų vertinimus tyrėjams ir darbuotojams. Šis procesas padeda įvertinti užsienio kišimosi rizikas
moksliniuose tyrimuose ir programose, taip pat leidžia vadovybei geriau suprasti galimas grėsmes bei priimti pagrįstus sprendimus dėl
tarptautinio bendradarbiavimo. Remiantis mūsų biuro atlikta analize, mūsų institutas buvo pirmasis, 
nutraukęs mokslines partnerystes su subjektu, kurį laikome keliančiu didelę grėsmę.
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RCL – THE ENGINE FOR YOUR IDEA!

The CLARIN-LT national consortium is a research infrastructure for digital
language resources, tools, and technologies, providing Lithuanian and European
researchers with access to language resources, tools for their analysis, and long-
term data storage services. CLARIN-LT operates as part of the European research
infrastructure CLARIN ERIC, contributing to the advancement of the social
sciences and humanities.

Membership in CLARIN ERIC provides Lithuanian researchers with access to a broad
international network of language resources and technologies, significantly expanding
research opportunities. This is particularly important for researchers in the social sciences
and humanities, for whom language data is a key research source, as well as for IT
specialists developing solutions in artificial intelligence, natural language processing, and
information retrieval.
CLARIN helps ensure the preservation, development, and long-term accessibility of
Lithuanian digital language resources. This means that the Lithuanian language is
becoming increasingly visible in the international research landscape, while resources
developed in Lithuania can be used not only nationally but also at the European level.
This infrastructure also strengthens education and skills development. Access to
advanced language analysis tools, digital data, and international practices helps train
specialists in rapidly growing fields – from computational linguistics and language
technologies to data analytics and applications of artificial intelligence.
In a broader sense, CLARIN contributes to open science, stronger interinstitutional
cooperation, and greater visibility of Lithuania within the European research
infrastructure landscape.

One of Lithuania’s key achievements is the operational CLARIN-LT centre and language
resources repository, integrated into the broader European CLARIN infrastructure. Through
these, Lithuanian research and higher education institutions are provided with access to
digital language resources and analytical tools, while Lithuanian language data becomes
visible and accessible to the international research community.
The CLARIN-LT repository hosts corpora, speech datasets, dictionaries, ontologies, and other
language data resources, as well as analysis tools. The infrastructure not only preserves and
provides access to these resources, but also enables their development, use in research, and
integration into studies. Lithuanian researchers can access not only national resources but
also those of other CLARIN centres, while affiliated institutions can upload and share their
own data within the repository.
An important part of CLARIN-LT’s activities is expert support for the community. The
consortium provides консультаtions to researchers and lecturers, organises national and
international events, promotes the development of new resources and tools, and
contributes to the improvement of existing solutions. Lithuanian representatives also
participate in international CLARIN governance structures, where they help shape
standards, services, and shared solutions.

Key Achievements Benefits for Lithuania

CLARIN ERIC

2026 Call for
Proposals for the

Implementation of
Lithuania–Taiwan

Continuing Projects

Deadline: 31 July
2026

Call for
Applications for

Funding for
Academic Visits in
the Second Half

of 2026

Deadline: 15 May
2026

Call for Proposals
for the

Implementation of
“Eureka” Network

R&D Projects in the
Field of

Biotechnology

Deadline: 25
September 2026
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The Impact of Disinformation on
Generation Z in Lithuania: A New

Study Aims to Fill a Significant Gap
in Scientific Data

Partners Sought in Brussels for
Future Artificial Intelligence

Projects in Europe

Call for Applications for the
Position of Chair of the

Research Council of Lithuania

EU Gender Equality Strategy
2026–2030: Focus on Women’s

Participation in Science

Call for Applications:
Lithuania–Taiwan Continuation

Projects 2026

European
Partnerships Up
Close: Funding

Opportunities and
Participants’
Experiences

5 May 2026

„Global
Innovation

Summit 2026“

6 May 2026

R&D
Commercialisati
on: From Vision
to Action Plan

12 May 2026

Artificial Intelligence in
Science: A Helpful Assistant

or a Misleading Tool?
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